Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  ( П Р О Е К Т )

от  __ .02.2025 № _____

р.п. Парфино

О внесении изменений в схему
размещения нестационарных
торговых объектов на территории
Парфинского муниципального
района

В целях упорядочения размещения и функционирования

нестационарных торговых объектов на территории муниципального района,

создания условий для улучшения организации и качества торгового

обслуживания населения, повышения доступности товаров для населения,

руководствуясь статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об

основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 29.09.2010 №772 «Об утверждении Правил включения

нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках,

в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной

собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов»,

постановлением министерства промышленности и торговли Новгородской

области от 29.11.2019 №5 «Об установлении  Порядка разработки и

утверждения схемы  размещения нестационарных торговых объектов на

земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в

государственной собственности или муниципальной собственности»,

постановлением Администрации Парфинского муниципального района от

21.04.2020 №258 «Об утверждении  Порядка разработки и утверждения

схемы  размещения нестационарных торговых объектов на земельных

участках, в зданиях, строениях, сооружениях на территории Парфинского

муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Внести изменения в схему размещения  нестационарных торговых

объектов на территории Парфинского муниципального района,

утвержденную постановлением Администрации Парфинского

муниципального района от 14.05.2012 № 380 «Об утверждении  схемы

consultantplus://offline/ref=FCCFA1F3FC506B2811BBFBD6E155330F180DAA55D675C04B73A140ABBD2339AEA0DF94E74002663EK8g0H
consultantplus://offline/ref=FCCFA1F3FC506B2811BBFBD6E155330F180EAC56DF72C04B73A140ABBD2339AEA0DF94E74002673FK8gFH

размещения нестационарных торговых объектов, расположенных  на

земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, на территории

муниципального района»:

1.1. изложить строки 11, 17,  33 в прилагаемой редакции;

1.2. дополнить строкой 34 в прилагаемой редакции.

          2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Проект подготовил и завизировал:
Заместитель председателя  комитета
экономического развития,
сельского хозяйства и природопользования
Администрации муниципального района                       Л.Н.Александрова

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы

с 19.02.2025 по 25.02.2025

Приложение

 к постановлению Администрации

муниципального района  от___02.2025 №______

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории Парфинского муниципального района
№
п/п

Наименование
нестационарно
го торгового

объекта

Адрес
нахождения

нестационарного
торгового
объекта

Специализация
нестационарно
го торгового

объекта

Площа
дь

нестац
ионарн

ого
торгов

ого
объект

а
(квадр
атных
метров

)

Владелец НТО Прина
длежно

сть к
субъек

там
малого

или
средне

го
предпр
инимат
ельства

Название и
реквизиты
договора о

предоставлении
права на

размещение
нестационарного

торгового объекта

Срок
эксплуатации

нестационарного
торгового объекта
(в соответствии с

договором о
предоставлении и

права на
размещение

нестационарного
торгового
объекта)

Статус
места

размещен
ия

нестацион
арного

торгового
объекта

(действую
щее,

перспекти
вное,

компенса
ционное
место)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
«11 Киоск  р.п. Парфино,

ул. К. Маркса
(в районе дома

№ 40)

Продовольств
енные товары

12,4  да   Перспект
ивное»

«17 Торговый
павильон

п. Пола,
ул. Пионерская
(в районе дома

№ 25)

Хозяйственны
е товары

18 ИП Зуев
Александр
Федорович

да Договор о
предоставлении

права на
размещение НТО
от 22.02.2025 №2

 22.02.2025 –
21.02.2032

Действу
ющее»

«33 Торговый
павильон

р.п. Парфино,
ул.

Космонавтов
(в районе дома

№ 7А)

Продовольств
енные товары

10,0 Потребитель-
ское общество
«Волотхлеб»

да Договор о
предоставлении

права на
размещение НТО
от 02.11.2024 №2

02.11.2024-
01.11.2031

Действу
ющее»

«34 Торговый
павильон

д. Новая
Деревня,

ул. Центральная
(в районе дома

№7)

Непродовольс
твенные
товары

24,0 ИП Трифонова
Алла

Александровна

да Договор о
предоставлении

права на
размещение НТО
от 18.02.2025 №1

18.02.2025-
17.02.2032

Действу
ющее»